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' CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI - ESTADO DO PARANA

IBAITI A RAINHA DAS COLINAS

Ibaiti, 09 de agosto de 2019,

l
De: SECRETARIA
Para: PRESIDENTE DA CAMARA

Prezado Senhor,

Tendo em vista a necessidade de aquisigdo de bens
permanentes (mobiliario) para esta Casa Legislativa, solicito que seja autorizada a
realizagcdo de procedimento licitatorio.

Justificativa: A aquisicdo de bens permanentes (mobiliario),

cadeira e armario para a Camara Municipal se faz necessario, para uso do Setor Juridico e

da licitagdo, devido os mesmo estar precisando com urgéncia. As cadeiras sdo necessarias,

pois as que sado utilizadas nestes setores estdo guebradas e ja ndo possui mais concerto e
esta acarretando problemas de coluna nos funcionarios. Os armarios sao necessarios para
armazenagem dos arquivos desses departamentos onde possuem inlUmeros documentos
que precisam de um:local adequado para seu devido arquivamento.

Atenciosamente

Simone Aparec) ' Fernandes Schuenck
Assistente Administrativa
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CAMARA MUNICIPAL DE IBAIT| - ESTADO DO PARANA o)

IBAITI A RAINHA DAS COLINAS

Ibaiti, 09 de agosto de 2019.

De: PRESIDENTE DA CAMARA
Para: Assistente Administrativa

Prezada Senhora,
Considerando a necessidade de aquisi¢io de bens permanentes

(mobiliario) para esta Casa Legislativa, determino seja realizada cotagdo dos produtos

necessarios, a fim de apurar valor de mercado, em quantitativo anual.

Atenciosamente,




CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI - ESTADO DO PARANA
IBAITI A RAINHA DAS COLINAS

Ibaiti, 12 de agosto de 2019.

DE: ASSISTENTE ADMINISTRATIVA
Para: PRESIDENTE DA CAMARA

Prezado Senhor:

Encaminho em anexo, os orgamentos obtidos na pesquisa realizada
junto de empresas especializadas.

~ Atenciosamente

ol

Simone Aparecida Fernandes Schuenck
Assistente Administrativa




A:CAMARA MUNICIPAL OE 1BAITI
ENDERECO:RUA ANTONIO DE MOURA BUENO N°485

CIDADE:BAITI

CNPJ:77.774.677/0001-01

+A linha Cavaletti Flip foi
projetada para atender as

|: exigéncias de versatilidade

| e ergonomia nos mais

|- variados tipos de uso -

-com excelente custo

.| beneficio.

'|: QUALIDADE ERGONOMICA

' O encosto em tela se

i ?adapta a coluna dousuério

I enquanto permite

. ventilagdo constante. Além ‘;

disso, oferece melhor

-apoio lombar através da
T'regulagem de altura do }
/\-Espaldar, com 12 posicbes
+|:(80 mm curso), garantindo |
* .| conforto para usuérios de
| diferentes alturas.

‘|- MECANISMO SER

| CAVALETTI

|0 Sistema Reclinador de
"Encosto (SRE) Cavaletti®

possibilita infinitas

| ‘posi¢Bes de travamento* é |
| disponivel para o modelo
| Executiva Giratoria e

:| opcional para o modelo

|| ‘Stool.

INCLINACAD

1 *Travamentos possiveis
‘| dentro dos 20¢ de
.| inclinagdo.

o o ORCAMENTO , )
1 QTD | UNt | PRODUTO V.UNI  V.TOTAL
82 [ UNF | CADEIRA GIRATORIA ] 620,00 (1.240,00
' ' | DINAMISMO,AGILIDADE E ‘
“CONFORTO.




T T [oesine orGival
g . [:0 deseriho da linha Flip
; ; redne simplicidade-e
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i ik precisdo em uma
H o T S e . .
il i) .identidade prépria, i
s - oferecendo dimensdes

i i - confortavels e diversas
: .opcdes de bragos.
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Av. Dr. Domingos T. Galflo, 308 - Centro
' Piraju - SP - CEP: 18.800.000.

Tel. (14) 33511666

B!
f b
1

| PIRAJU - 8P |

PAPELARIA-CGCLTDA. -ME
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AV. DR. DOMINGOS 1. GALLO,
"CENTRO - CEP 18800-000




REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA
NUMERO DE INSCRIGAO . DATA DE ABERTURA
08.774.873/0001.63 COMPROVANTE DE INSCRIQAO E DE SITUAGCAO 18/04/2007
MATRIZ CADASTRAL
NOME EMPRESARIAL
PAPELARIA CGC LTDA
TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
PAPELARIA CGC ME
CODIGO E DESCRIGAC DA ATIVIDADE ECONDMICA PRINCIPAL
47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria
CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informatica
47.82-2-01 - Comércio varejista de calgados
47.89-0-01 - Comércio varejista de suvenires, bijuterias e artesanatos
47.89-0-05 - Comércio varejista de produtos saneantes domissanitarios
47.89-0-07 - Comércio varejista de equipamentos para escritério
47.63-6-02 - Comércio varejista de artigos esportivos
CODIGO E DESCRIGAC DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada
LOGRADOURC NUMERO COMPLEMENTO
AV DR. DOMINGOS TEODORO GALLO 308
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
18.800-000 CENTRO PIRAJU SP
ENDEREGO ELETRONICO . TELEFONE
gama@escritoriopadrao.com.br {14) 3351-3760 / (14) 3351-1666
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR}
ek
SITUAGAQ CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 1810472007
MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL
SITUACAQ ESPECIAL ; - DATA DA SITUAGAQ ESPECIAL
Fdrirkicith ardrie i
Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n® 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 12/08/2019 as 14:47:16 (data e hora de Brasilia). Péagina: 11



WILHERM BUCHLER NETTO-ME
B eletone: BB3L2098. o

09/08/ 2019

NOME/RAZAO SOCIAL CAMARA MUNICIPAL DE IBAIT
1 END.: RUA ANTONIO DE MOURO BUENO

;,fi CNPJ/CPF: 77.774.677/0001-01

| IE/RG:ISENTO

i o
B e 2Bt W etk

Orgamento ITEf erente aos iens ‘abEl,JXO':
QTD. UND. PRODUTOS UNITARIO TOTAL
2 UND CADEIRA ERGO EXECUTIVA GIRATORIA R$ 626,00 R$ 1.252,00
2 UND  ARMARIO DE ACO PARA ESCRTORIO C/ 2 PORTASC/ CHAVE R$ 1.322,00 R$ 2.644,00
1322
TOTAL RS 3.896,00
. ’\\

[50.923.323/0001-89 |

e CR. EAT. 537.682.482.111
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WILHERM BUCHLER NETTO - ME
CNPJ: 60.923.323/0001-89
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REPUBLICA FEDERATIVA DO

BRASIL

CADASTRO NACIONAL: DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRIGAQ DATA DE ABERTURA

60.923.323/0001.89 COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO 1010711988

MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL

WILHERM BUCHLER NETTC

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) FORTE

PAPELARIA C.G.C ME

COMGO E DESCRIGAD DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL

47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS -

47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informatica

47.89-0-01 - Comércio varejista de suvenires, bijuterias e artesanatos

47.89-0-05 - Comércio varejista de produtos saneantes domissanltarios

47.89-0-07 - Comérclo varejista de equipamentos para escritério

CODIGO E DESCRIGAC DA NATUREZA JURIDICA

213-5 - Empresario {Individual)

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

R ANTON!O BARRETO DO NASCIMENTO 46

CEP BAIRRO/DISTRITQ MUNICIFIO UF

18.800-000 PARQUE RESIDENCIAL PIRAJU SP
ELDORADO

ENDEREGC ELETRONICO TELEFONE

GAMA@ESCRITORIOPADRAQ.COM.BR (14) 3351-3160

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

Addcih

SITUACAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRA
ATIVA 10/07/2004 :
MOTIVC DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAD ESPECIAL DATA DA SITUAGAQ ESPECIAL
rdrirkdendik ik

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n® 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 12/08/2019 as 14:47:43 (data e hora de Brasilia).

Pagina: 11



‘!  TOTAL CORES
L “_“a;'x Cartuchaos ¢ lmpressoras

] | Piraju; 09 Agosto 2019
]
| CLIENTE: : CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI
{ END.: RUA ANTONIO DE MOURA BUENO N° 485
CIDADE:IBAITI CEP: 84.900-000
. | PROPOSTA DE PRECOS
E
”’*% | “ouaNT. LN, DESCRIGAG MERGADGRIA VALOR UNIT. TOTAL
22! | - 2 UND . CADEIRA EXECUTIVA GIRATORIA RS 62399 RS  1.247.95
I b z . UND ARMARIO DE ACO 2 PORTAS RS 1.319.00 ' RS  2.635,00
) RS  3.885,98
F »
SER, q
; 3 ;‘""'_ 2 L6 Ios o
ElMPR ',d{- Qc ‘ maaed, #14
A\j‘ DR‘ e r"G
L el ag
| |
- o
E
b
- | Li
AV. DR DOMINGOS TEODORO GALLO, 414 PIRATU-SP  CEP.18.800000 FONE (14) 3351-3760
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRIGAQ A ¥ DATA DE ABERTURA
00.631.613/0001 27 COMPROVANTE DEAII;SCRIQAO E DE SITUACAO 30/05/1995

MATRIZ ASTRAL

NOME EMPRESARIAL

TOTAL CORES - CARTUCHOS E IMPRESSORAS LTDA

TITULD DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)} PORTE
TOTAL CORES - CARTUCHOS E IMPRESSORAS ME

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria

CODIGO E DESCRIGAQ DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

47.89-0-07 - Comércio varejista de equipamentos para escritdrio

47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informéatica
47.89-0-01 - Comércio varejista de suvenires, bijuterias e artesanatos

47.89-0-05 - Comércio varejilsta de produtos saneantes domissanitarios

47.63-6-02 - Comércio varejista de artigos esportivos

77.33-1-00 - Aluguel de maquinas e equlpamentos para escritérios

CODIGO E DESCRIGAC DA NATUREZA JURIDIGA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURC NUMERD COMPLEMENTO

AV DR DOMINGOS TEODORO GALLO 414

CEP BAIRRG/DISTRITO MUNICIPIO UF
18.800-000 CENTRO PIRAJU SP
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

PADRAO@ESCRITORIOPADRAO.COM.BR {14) 3351-3160

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

ha o]

SITUAGAO CADASTRAL ] ) DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 03/11/2005

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAQ ESPECIAL DATA DA SITUAGAQ ESPECIAL

Edrdrkdeiekok ik

Aprovado pela Instrugéo Normativa RFB n® 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 12/08/2019 as 14:48:11 {data e hora de Brasilia). Pagina: 1/1



CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI - ESTADO DO PARANA 32/
IBAITI A RAINHA DAS COLINAS

Certifico que a empresa PAPELARIA CGC LTDA apresentou o menor precgo dos itens
totalizando um valor de R$ 3.868,00 com prazo contratual até 90 dias.

Ibaiti, 12 de agosto de 2019.

!

Simone Aparecida Fernandes Schuenck
Assistente Administrativa




CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI - ESTADO DO PARANA
IBAITI A RAINHA DAS COLINAS

De: PRESIDENTE DA CAMARA
Para: SETOR CONTABIL E JURIDICO

Prezados Senhores,

Considerando a necessidade aquisigao de bens permanentes
(mobiliario) para esta Casa Legislativa, conforme declarado pela secretaria administrativa.

Considerando os orgamentos realizados pela Secretaria
- Administrativa desta Casa Legislativa, que demonstram o preco médio de mercado dos
produtos orgados.

, Considerando a necessidade de aquisigdo de bens
permanentes (mobiliario) para esta Casa Legislativa, apontado pela Secretaria
Administrativa.

Considerando que dos orgcamentos apresentados o menor valor
global ofertado foi de R$ 3.868,00 (Trés mil oitocentos e sessenta e oito reals), em
atencdo a abertura de processo licitatorio Considerando a necessidade de aquisigao de
bens permanentes {mobiliario) para esta Casa Legislativa, tendo em vista a vigéncia da
contratagdo no prazo 90 dias, bem como o encaminhamento deste aos respectivos setores,
a fim de que seja informada:

1. A indicagdo de recursos de ordem orgamentaria para fazer frente 4 despesas, na Lei
Orgcamentaria Anual, a qual deverd guardar compatibilidade com a Lei de Diretrizes
Orcamentarias e com o plano plurianual, na Forma da LRF -~ Lei de Responsabilidade
Fiscal, bem como a indicagdo de recursos financeiros e forma de pagamento (Divisdo de
Contabilidade);

2. A elaboragdo do parecer sobre a necessidade de procedimento licitatorio, indicando a
modalidade e o tipo de licitagdo a serem adotados no certame, determinando seja
encaminhado ao Setor Juridico desta Casa de Leis;

tenc(%samen

de liveira

Presidente Ml}nICIpa| de Ibaiti
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CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI - ESTADO DO PARANA

IBAITI A RAINHA DAS COLINAS

[T

Senhor Presidente; sy

[T

Atendendo a solicitagio de Vossa Exceléncia, sobre o enfoque orgamentario,
para fins de abertura de procedimento licitatério para aquisi¢iio de 2 cadeiras e 2 armarios
de ago para Cadmara Municipal de Ibaiti.

_ Considerando o menor valor de RS 3:868,00, informo que existe dotacdo
. orcamentaria suficiente no Orgamento deste Legislativo Municipal (guardando

ﬁ"}&* compatibilidade com a Lei de Diretrizes Orgamentarias e com o Plano Plurianual), em 13
‘;jﬁf. de Ag:c';)"gto de 2019, para o custeio das despesas advindas da respectiva aquisi¢do no
ks exercié:_ijt;) financeiro de 2019, jois temos o seguinte saldo atual na classificagéo
e orgamefitaria especifica:

L

01 - Législativo Municipal

002 — Manutengfo do Legislativo Municipal
01.031:0001.2002 — Manutengdo do Legislativo Municipal
4.4.90.52.00.00 — Equipamentos ¢ Material Permanente

Fonte 001 — Recursos do Tesouro (Descentralizados)..........ocveeveveveiecrnvenrnenees R§$ 22.750,00
(-) Projeto de Lei n® 012 , de 05 de Agosto de 2019 .......overvrviiivvnerinnes (R$ 15.000,00)
= Saldo projetado da dotagdo Or¢amMENtAria ......ocecvrveveeeierereresere e R$ 7.750,00

~ Assim somadas todas as despesas da mesma espécie, realizadas e a realizar,
previstas no programa de trabalho, ndo serdo:ultrapassados os limites estabelecidos para o

exercicio. Os produtos devem ser solicitados, mediante prévio empenho da despesa.
1
]

-~ O valor acima indicado consta no relatorio anexo ao presente parecer, gerado
pelo Sistema de Contabilidade Publica utilizado pela Camara Municipal de Ibaiti, datado

de 13/08/2019. '
4
% Ibaiti/Parand, 13 de Agosto de 2019,
| ¥ - Pordon Gdonde o Ohiensing
! v CARLOS EDUARDO DE OLIVEIRA

. CRC/PR - 053465/0-4

i
Ve gipeT

i




Camara Municipal de Ibaiti - 2019
Saldo das contas de despesa

r wmp

Calculado em: 13/08/2019 W
Equipan Pégina:1
Org 8o/ Unidade / Praiwo cu Alividade / Conta do despesa/ Forte de recurso( F. PADRAD! ORIGY APL DES! DET ) Valor aubuwizado Valor gtudizedo  Uiquido empenhado Seldo et
e . e —
g - . - — : ™~ - - — 000,00 00000 T = 150,00
o MANUTENCF\O no LEGISIATNO MUNICIPAL N i - . LR - 25.,000,00 25.000,00 2250,00: 2275000
01,031 50012002 MANUTENC,AO bo LEGISLATIVO MUNICIPAL - - B . . 2500000 25.000,00 2.250,00 2275&.2]
L 4490520000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE ) ’
o0 £ 00001 CODMOVOTIOOMO Recursos do Tesouro (Descentralizados) 2500000 2500000 225000 275000
Totd Gera) 25.000,00 25,000,00 2250,00 2275000
Critério de selecho;
Date do céfculo 13082019
Natweaza de despesa entre: 4.4.50,520000 ¢ 4.4.90.52.00.00
- - - -
Emitids por: Carlos Eduardo de Oliveira, na ver iy, 5522w 13082019 10:15 49
E - Grupo da fonte do eercicio/ EA':G!CISO‘BaMB‘ﬂB mﬂ'ddos ateriores &
1 4

ék;



> CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI
" ESTADO DO PARANA

SETOR JURIDICO

DE: ASSESSORIA JURIDICA

PARA: PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL

PARECER JURIDICO N° 069/2019

Senhor Presidente da Camara,

_ : Encaminhou-se para apreciagdo desta Assessoria
Juridica procedimento administrativo referente abertura de processo licitatorio
para aquisicdo de material permanente para Camara Municipal de Ibaiti, sendo
que o prego maximo permitido para o objeto serd de R$ 3.868,00 (irés mil,
oitocentos e sessenta e oito reais), conforme memorando expedido pelo Sr.
Sidinei Robis de Oliveira, Presidente da Camara Municipal.

De _inicio, & de se registrar que a conveniéncia,
oportunidade, necessidade e moralidade da aquisicdo de bens e produtos e
contratacdo de prestacdo de servicos, € de exclusiva responsabilidade da
Mesa Diretiva_e Presidéncia desta Casa Legislativa, que deve atender o valor
de mercado dos respectivos bens e servicos, bem como planejar o quantitativo
necessario a aquisicdo/contratacao com a devida lisura.

Salienta-se, portanto, que o presente parecer, é feito
sob o prisma estritamente juridico, ndo adentrando, portanto, na
analise da conveniéncia e oportunidade dos atos praticados no &mbito da
Camara Municipal.

Consta dos autos a indicagdo dos recursos
necessarios para fazer face as despesas da contratagéo no valor estimado pelo
Presidente da Céamara Municipal de I|baiti, conforme se verifica no
parecer do setor contabil, em obediéncia ao que preceitua o inciso 11l do § 2° do
art. 7° e art.14,caput da Lei n?8.666/93. Tendo sido indicado a seguinte dotagéo
orcamentaria: 4.4.90.52.00.00 — Equipamentos e material permanente.

Verifica-se nos autos a pesquisa de pregos de
mercado junto as empresas do ramo do objeto a ser licitado, o que gera a
estimativa do valor da contratagéo, possibilitando a autoridade competente
decidir sobre a vantajosidade e a economicidade para a Administragdo da



CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI
ESTADO DO PARANA

SETOR JURIDICO

contratagao pretendida, bem como para posterior verificacio da aceitabilidade
da menor oferta apresentada com os pregos praticados no referido mercado
por ocasido do julgamento das propostas, em conformidade com o que
estabelece o art.43, inciso |V, da Lei de Licitagdes.

Verifica-se no caso em analise que o valor global do
objeto a ser adquirido, ndo atinge o limite dispensavel de licitagao previsto no
art. 24, inciso |l da Lei n°® 8.666/93.

Assim, se nao existir outras operacdoes da
mesma natureza que possam ja ter consumido o limite dispensavel, o
que deve ser verificado junto do Setor Contabil/Financeiro desta Casa
de Leis, a aquisicdo do respectivo objeto pode ser realizada
independentemente de procedimento licitatério que, no caso vertente, €
dispensavel. ‘

Inobstante, a dispensabilidade de procedimento
licitatério em razdo do valor, para a obtengao do referido objeto, mister se faz
a observancia dos seguintes elementos:

Inobstante, a dispensabilidade de procedimento
licitatorio em razéo do valor, para a obtengao do referido objeto, mister faz-se
a observancia dos seguintes elementos:

1. preferir, obviamente, o fornecedor que ofereca
0 objeto com o menor prego;
2. solicitar orgamento escrito junto de pelo menos

03 (trés) empresas que atuem no ramo de
atividades do objeto do servigo ou produto a
ser adquirido, a fim de se apurar prego de
mercado;

3. realizagdo da publicagao prevista no art. 26 da
Lei n° 8.666/93,

4. exigir do fornecedor habilitagdo juridica,
empresa contratada deve ter o ramo de
atividade pertinente ao objeto licitado, e
regularidade fiscal através das CNDs Federal,
Estadual, Municipal, do INSS, FGTS e
trabalhista;

5. Vedacéo de contratagdo de obras, servigos e
compras frequentes e repetitivas, nos termos
do art. 24, inc Il, que possa caracterizar
fracionamento de despesas, devendo-se pautar
no planejamento das compras e contratagbes

§



CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI
ESTADO DO PARANA

SETOR JURIDICO

necessarias ao funcionamento desta Casa
Legislativa.

6. observar o teor da  Recomendacgao
Administrativa n° 001/2009, expedida peio
Ministério Pablico do Parana.

Oportunamente, registro que a aplicabilidade
da dispensa de licitacao €& ato de discricionariedade do Gestor, que
pode optar em _despertar procedimento licitatério, atraindo maior
competitividade, o que é recomendado por esta parecerista.

Sendo que em caso de opgéo pela realizagéo do
procedimento licitatério, em se tratando os bens a serem adquiridos, de bem
comum, cabivel seria a adog¢&o da licitagdo na modalidade pregao, prevista na
Lei n® 10.520, de 17 de julho de 2002, sob o tipo estabelecido no art. 45, § 1°,
inc. I, da Lei n® 8.666/93, ou seja, do menor prego. '

Em qualquer situagéo, registre-se que a Comissao
de Licitagdo deve observar o disposto na Lei Municipal n® 794, de 30 de
setembro de 2015, em especial,

Art.2° Nas contratagbes- publicas da Administragio direta,
indireta, autarquica e fundacional do Municipio, deverdo ser
concedido tratamento diferenciado e simplificado para as
microempresas € empresas de pequeno porte, objetivando a
prcmogdo do desenvolvimento econdémico & social no ambito
municipal e regional, a ampliagdo da eficiéncia das politicas
publicas e o incentivo a inovagao tecnoldgica.

Art. 9° O Municipio devera realizar processo licitatério destinado
exclusivamente a participagdo de microempresas e empresas de
pequeno porte nos itens de contratagéo cujo valor seja de até R$
80.000,00 {oitenta mil reais).

§1° Os processos licitatérios exclusivos para aquisigdo de bens e
servigos de natureza divisiveis previstos no "caput” e as cotas de
até 25% artigo 8° desta Lei, poderéo ser destinados unicamente
microempresas e empresas de pequenc porte sediadas no
municipio de IBAITI, capazes de cumprir com as exigéncias
estabelecidas no instrumento convocatério quando existentes em
numero igual ou superior a 03 (trés) competitivas, devendo, em
caso contrario, serem ampliados as microempresas, empresas
de pequenc porte regionais, -assim entendidas aquelas sediadas
em municipios situados na microrregido 017 (ibaiti), composta
pelos Municipios de Conselheiro Mairinck, Curiuva, Figueira,
Ibaiti, Jaboti, Japira, Pinhaldo e Sapopema, de acordo com
classificagéo oficial do IBGE.
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SETOR JURIDICO
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 § 2° Na realizagio de processos licitatorios exclusivos poderéo
ser empregadas quaisquer das modalidades de licitag&o.

§3° A condicéo de microempresa ou empresa de pequeno porte
local ou regionalmente é requisito de habilitagdo nos processos
licitatorios exclusivos previstos no artigo 9° desta lei e nas cotas
de até 25% (vinte e cinco por cento) previstas no artigo 8> desta
lei, quando aplicado o disposto no § 1° deste artigo.

O que vai de encontro com as diretrizes
estabelecidas pelo art. 49, inc. IV da Lei Complementar n® 123/2006:

‘Art. 49. N&o se aplica o disposto nos arts. 47 e 48 desta Lei
Complementar quando:

(...) IV - a licitaggo for dispensavel ou inexigivel, nos termos
dos arts. 24 e 25 da Lei n® 8.666, de 21 de junho de 1993,
excetuando-se as dispensas tratadas pelos incisos | e |l do
art. 24 da mesma Lei, nas quais a compra devera ser feita
preferencialmente de microempresas e empresas de
pequenoc porte, aplicando-se o disposto no inciso | do art.
48.

Em tempo, considerando a utilizacdo do contrato
padréo desta Camara Municipal, o gual observa o conteldo exigido nos
arts. 55, 58 e 61 da Lei de Licitagdo,_ concluo pela sua legalidade.
aprovando a respectiva minuta.

Ibaiti, 13 de agosto de 2019.

‘.,;‘b,.’.
2
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W VITORIO GONGALVES
ADVOBADA-BA CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI



CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI - ESTADO DO PARANA &}
IBAITI A RAINHA DAS COLINAS

DESPACHO

Diante das informagdes fornecidas pela Assessoria Contabil
e Juridica, encaminho o presente procedimento & Comissao de Licitagdo desta Casa de
Leis.

Ibaiti, 13 de agosto de 2019.




CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI - ESTADO DO PARANA £
IBAITI A RAINHA DAS COLINAS

COMISSAO DE LICITACAO DA CAMARA MUNICIPAL

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAGAO

OBJETO AQUISICAO DE BENS PERMANENTES (MOBILIARIO)
DECISAO:

. A Comissao de Licitagdo da Camara Municipal de Ibaiti reuniu-se
nesta data, e analisando o presente procedimento, quanto as suas caracteristicas e valor
maximo do objeto a ser adquirido, observando, ainda, o teor do parecer juridico e contabil
incluso, RECONHECE E DECIDE pela dispensa da licitagdo quanto ao objeto do
procedimento, que é a aquisigdo de bens permanentes (mobiliario), para esta Casa
Legislativa, nos termos do art. 24, inciso I, da Lei n® 8.666/93, autorizando a aquisi¢ao
mediante escolha da empresa que apresentar menor preco, tendo em vista que o valor ¢
inferior ao limite fixado em Lei.

Ibaiti, 14 de(?zo de 2.019.

Simone Apére/ alFernandes Schuenck

Elaine Aparecida de Freitas



ESTADO DO PARANA
CNPJ 77.774.677/0001-01

PORTARIA N° 016, DE 02 DE MAIO DE 2019

OAEXCELENTiSSIMO SENHOR SIDINEI ROBIS DE OLIVEIRA, PRESIDENTE DA
CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI, ESTADO DO PARANA, no uso de suas atribui¢bes
legais e de conformidade com o disposto na Lei n® 8666/93 ¢ alteragdes posteriores

RESOLVE

Art. 1°. Fica instituida a Comissdo Permanente de Licitagdo, para o processamento €
Julgamento das licitagbes a, serem executadas pela” Cimara Municipal de Ibaiti, durante o
exercicio de 2019, com as: atrlbun;oes confendas pelaLein® 8 666/93

3~

Art. 2°. A Comissdo Permanen zgde ~1e1taq;ae:serafe%:mpesta da seguinte forma:

T SR

fe‘rnandes Schuenck

lame Aparecida de Freltas
Cesar Augusto de Mel 7

Art. 3°. O membro supiente
quaisquer dos membros da C‘

‘ 9 pessoal desta Casa Legislativa a
ei Municipal n° 691, de 16 de
qual foi designada mediante a

Art. 4°. Fica concedida a"seTs
gratlﬁcac;ﬁo prevista nos arts. 65
janeiro de 2013, enquanto estiver
presente Portaria.

Publique-se € registre-sé—-

GABINETE DA PRESIDENCIA DA CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI, ESTADO DO
PARANA, aos dois dias do més de aio do ano de dois mil € dezenove. (02.05.2019)

NUNICIEAL BE [BAIT] %

&£



DISPENSA DE LICITAGAO N° 017/2019
Objeto: DISPENSA DE LICITAGCAO N° 017/2019

Objeto: AQUISICAO DE BENS PERMANENTES (MOBILIARIO)

Termo de Ratificagdo: Pelo presente termo de
RATIFICACAO, tendo recebido nesta data, PARECER TECNICO da Comissdo
Permanente de Licitagao, designada através de Portaria n° 016/2019 e do
reconhecimento da presenga de requisitos exigidos pelo art. 24, inc Il da Lei n°
8.666/93, RATIFICO a referida dispensa bem como encaminho o presente
processo para o Departamento Competente para as devidas providéncias
quanto a aquisi¢ao do objeto em epigrafe.

Ibaiti, 14 de agosto de 2019.




CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI - ESTADO DO
PARANA

IBAITI A RAINHA DAS COLINAS

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAGAO N.° 017/2019
CONTRATO N° 021/2019-CMI

Contratante: Camara Municipal de Ibaiti

- Objeto: Aquisicao de bens permanentes (mobiliario).

Contratado: PAPELARIA CGC LTDA - ME

Valor total: R$ 3.868,00 (Trés mil oitocentos e sessenta e oito reais).

Dotagdo Orgamentaria: 4.4.90.52.00.00 - Equipamentos e Material
Permanente.

Vigéncia: 90 dias a contar a data de assinatura do contrato.

Fundamento: Art. 24, inc. Il da Lei n°® 8.666/93.

Foro: Comarca de lbaiti, Estado do Parana.

Ibaifi, 14 de;agosto de 2019.

PAPELARIA CGC LTDA - ME
CNPJ: 06.069.664/0001-93
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CONTRATO ADMINISTRATIVO REFERENTE AO DISPENSA N° 017/2019
B ~

‘CONTRATO N° 021/2018

Termo de Contrato que entre si fazem a CAMARA MUNICIPAL
DE IBAITI, PARANA, & a empresa PAPELARIA CGC LTDA - ME,
objetivando a contratagiio de empresa para Aquisigio de bens
permanentes (mobilidrio), conforme especifica¢fies constantes
no Cbjeto do Dispensa n® 017/18-CM1.

A CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI, pessoa juridica de direito publico, com sede em Ibaiti (PR), sita a Rua Antdnio de
Moura Bueno, n®. 485 CNPJ/MF n®. 77.774.677/0001-01, representada pelo Sr. Presidente da Camara Municipal, Sr.
Sidine] Rébis de Oliveira, brasileiro, casado, inscrito no CPFIMF sob n® 354.039.779-53 e portador da Cédula de
dentidade RG n® 2.221.148-3 SSP/PR, doravante denominada CONTRATANTE, e a empresa PAPELARIA CGC LTDA
- ME, inscrita no CNPJ/MF sob n° 08.774.873/0001-63, com sede na cidade de Piraju/SP, sito & Avenida Dr.
Domingos Teodoro Gallo, © n° 308, centro, representado pela Sr. Yago Gongalves Buchler, brasileiro, portador do
RG n° 48.552.515-x~ SSP/SP e inscrifo{a} no CPF sob o n® 407.358.198-36, houveram por bem celebrar o presente
Contrato para Aquisigio de bens permanentes {mobilidrio), com e sem gds, com previsio contratual até 90 dias,
com sujeicéo as disposigbes da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alteragdes, e demais normas aplicaveis, nos
termos referentes ao Dispensa n® 017/2019-CMI, bem como pelos termos da proposta da CONTRATADA, e pelas
clausulas a seguir expressas, definidoras dos direitos, obrigaghes e responsabilidades das partes:

‘CLAUSULA PRIMEIRA: Objeto—

A empresa PAPELARIA CGC LTDA - ME, inscrita no CNPJMF sob n° 08.774.873/0001-63, doravante denominada
CONTRATYADA, se obriga a executar/entregar os produtos para & Camara Municipal de Ibaiti, doravante denominada
drgio CONTRATANTE, referentes ac Objeto da Dispensa n® 17/2019-CM), conforme quantitativo e especificagbes
constantes na proposta de precos e de acordo com as solicitagbes feitas pela CONTRATANTE.

‘CLAUSULA SEGUNDA: Valor Contratual—

Pelo fornecimento do Objeto ora contratado, a CONTRATANTE pagara 8 CONTRATADA o valor de R$ 3.868,00 {Trés
mil oitocentos e sessenta ¢ oito reais), referente aos itens constantes da CLAUSULA PRIMEIRA, § UNICO deste
Contrato, pelo Menor Prego apresentado.

it

Armaio de ags cor chaye ) .00 [1:314.00 2628,00

2; [Cadeira Giratéria Ergondmica Cadeira Giratoria Ergondmica 2,00 620,00 11.240.00
; com apoio-(ombar; com regulagem, com sistema fectinado” :
jencosto, :com ‘pesicBes e fravamento. (nclinacdo
Jravamento.. . ' . . .

[ I hamm ____\]

‘Paragrafo Gnico. Sormente sera efetuado pagamento dos produtos solicitados e efetivamente entregues.

*

CLAUSULA TERCEIRA: Condigdes de Pagamento-

O pagamento sera efetuado mensalmente, respectivamente, até o 5 (cinco) dias subsequente a emissao da Nota Fiscal,
referentes aos produtes efetivamente solicitados e entregues, através de transferéncia bancaria na conta comente da

Contratada. Para tanto, devera a licitante vencedora do presente certame, proceder 4 emissio e apresentacao de Nota
Fiscal.

Paragrafé primeiro: A CONTRATANTE dispora de 03 (rés) dias para efetuar o atesto, ou rejeitar os documentos-de
cobranga por eros ou incorregdes em seu preenchimento,

‘Paragrafo segundo: A CONTRATANTE n#o fard nenhum pagamento 4 CONTRATADA, antes de paga ou relevada a
multa que por ventura Ihe tenha sido aplicada;

Paréagrafo tercsiro: Caso ocorra, a qualquer tempo, a ndo aceitagio de qualquer item, o prazo de pagamento ser4
descontinuado e reiniciado apbs a correcdo pela CONTRATADA,

Parigrafo quarto: A contratada devera entregar junto com a nota fiscal certidBes negativas de débitos junto an INSS,
Trabalhista. Receita Federal, Estadual, Municipal e regularidade de FGTS.

CLAUSULA QUARTA: Da Fiscalizagsio- ?’ &

24
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Cabera como fiscal do contrato, servidora Simone Apare_cida Fernandes Schuenck, Portaria n® _005!2919, Lo}
acompanhamento da execugéo do objeto da presente corfratacao, informando ao gestor do contrato as ocoméncias que >

possam prejudicar o bom andamento do contrato e ainda:

| - atestar, em documento habil, a prestagio de servigos, apos conferéncia prévia do obieto contratado, encaminhar os
documentos pertinentes ao gestor para certificagso;

fl - confrontar os pregos e quantidades constantes da nota fiscal com os estabelecidos no contrato,;

ll - verificar se o prazo da execugac dos servigos, especificagdes e quantidades encontram-se de acordo com o
estabelecido noinstrumento contratuat,

IV - comunicar ao gestor avarntuais atrasos nos prazos de execugso do abjeto, bem como os pedidos de protrogagso, se
for o caso;

V - acompanhar a execugdo contratual, informando ao gestor do contrato as ocorréncias que possam prejudicar o bom
andamento do fomecimento dos servigos;

Vi - informar, em prazo habil no caso de haver necessidade de acréscimos ou supressdes no objeto do contrato ao
gestor do contrato,

Par4grafo Unico. A fiscalizagio de que trata esta ¢clausula nfio exclui nem reduz a responsabilidade da CONTRATADA,
pelos danos causados @ CONTRATANTE ou a terceiros, resultantes de acio ou omiss&o culposa ou dolosa de
Lquaisquer de seus empregados ou preposios.

CLAUSULA QUINTA: Recursos Financeiros-

As dasgpesds pard o précessamento e pagamento do objeto do presente Contrato correrdo & conta da Dotagao
Orcamentéria, n® 4.4.90.52.00.00, do or¢amento vigente.

CLAUSULA SEXTA: Critério de Reajuste-

Us valores decomrentes deste Contrato poderfio sofrer reajustes, mediante o Indice Nacional de Pragos ao Consumidor
—INPC.

CLAUSULA SETIMA: Prazo ¢ Condigdes de Entrega-

A prestacBo. de servigos contratada serd parcelada, conforme solicitacic da CONTRATANTE, o qual devera ser
‘efetuado.no prazo maximo de 10 (um) dia til, contado a partir da solicitago, na sede da CONTRATANTE.

Paragrafo primeiro: Toda prestachio de servigos em desacordo com as caracteristicas e especificagbes técnicas efou
com as quantidades contratuais e, verificadas no ato do seu recebimento, devers ser refeita ou complementada. Nestes
'casos, O prazo para reposicio efou substituigio efou complemeniacfio serd determinado pela contratante e sua
inobservancia implicara na aplicacdo de penalidades;

Paragrafo segundo: Se a CONTRATADA ficar temporariamente impossibilitada, total ou parcialmente, de cumprir seus
deveres e responsabilidades, relativo ao fornecimento contratado, deveré esta comunicar e justificar ¢ fato, por escrito,
no prazo de 48 (quarenta e oito) horas, para que a CONTRATANTE tome as providéncias cabiveis;

Paragrafo terceiro: A CONTRATANTE se reserva ao direito de enquanto perdurar o impedimento, contratar a
2 prestacBo de servigos correspondentes com outro fornecedor respeitadas as condigbes desta licitagho, ndo chbéndp
direito & CONTRATADA de formular qualquer reivindicagio, pleito ou reclamacio scbre o assunto; :

CLAUSULA OITAVA: Dirgitos o Responsabilidades das Pirtes-

= 1) Constituem obrigagdes da CONTRATANTE:
a) fazer o pedido na forma ajustada e, N
: b) dara CONTRATADA as condicdes necessdrias a regular execugio do Contrato;
¢) comunicar imediatamente 4 CONTRATADA qualquer irregularidade manifestada na execugéio do Contrato;
d) Supervisionar a execugio do Contrato.
2) Constituem obrigactes da CONTRATADA:
a) Entregar e dar a garantia para os servigos prestados de acordo com os prazos estabelecidos na proposta, contados
& paftir da data da assinatura do presente Instrumento;
b) Alender aos encargos frabalhistas, previdenciarios, fiscais e comerciais decorrentes da execugl3o do presente
Contrato, em compatibilidade com as obrigagbes por ela assumidas;
¢) Apresentar, sempre que-solicitado, durante a execugao do Contrato, documentos que comprovem estar cumprindo
a Legislagio em vigor, quanto as obrigag¢bes assurnidas na licitacsio;
d) Aceitar nas mesmas condigbes contratuais os acréscimos e supressdes até 25% (vinte e cinco por cento} do valor
inicial do Contrato;
c) Responder-pelos danos causados diretamente 4 CONTRATANTE ou a terceiros decerrentes de sua cuipa ou dolo
na execucado do presente Contrato;
f) Entregar os itens cotados em estrita observancia 4 sua proposta;
g) Assumir inteira responsabiliddde com todas as despesas direlas e indiretas com a prestagio de servicos
‘contratada;
hy Assumir total responsabilidade por qualquer dano pesscal ou material que venha causar ao
CONTRATANTE ou a Terceiros, quando da execugfio do objeto contratado;

trimonio da




w

" Mariter, durante a.execucio do contrato, compaﬁbiiidade com as cbrigaghes assumidas, todas as condicbes.de c)'b
habifitaghio & quantifitacao exigidas na'licitagdo. ¥ 'g

CLAUSULA NONA: SancBes Administrativas para o ¢aso de inadimplemento Contratual-

Fica estipulada no preseiite Contrato uma multa & efnptesa CONTRATADA na razéo de 1% {um por cento) sobre o
villor global do Cofitrata, por dia due exceder os prazos estipulados, bem como muttas na forrnada Pei e no seu :jn‘gis
alto valor percentust permitido, por faltas de cumprimento de outras clausulas Sontratuais, salvo motl\fo de forga maior
ou caso foftuiito, devidamente justificado pela empresa CONTRATADA e comprovado pela CGNTRATANTE, deniro do
prazo estipulado no Contrato.

Pardgrafo anico: A impartancia cormespondente & multa devera ser recolhida junto & sede da CONTRATANTE, em 48
(quarenta e,oito) horas ou o valor serd descontado das faturas a serem pagas. Qs motives de forga malor, caso
justificadas até o B (citavo) dia posterior & ocofréncia, poderdo, a Critério & juizo da CONTRATANTE, relevar as muitas
aplicadas. A

CLAUSULA DECIMA: Da Rescisiio-

O presente Contrato podera ser rescindido caso ocorram quaisquer.dos fatos elencados no Artige 78 e seguintes da Lel

n® 8.666/93.

Parégiafo unico: A CONTRATADA reconiece os direitos da CONTRATANTE, em caso de rescis8o administrativa
pfevista nd Artigo 77, da Lei n®8.666/93.

* CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA: Legistagio Aplicavel-

" ;'rérpresente instrumento. contratual rege-se pelas disposi¢ies expressas na Lei n® 8.666, de 21 de junho de 1883, com
alteracbes nela introduzidas, e pelos. preceitos de direito publico, aplicarido-se-lhe supletivamente 0s principios da teoria
geral dos Contratos e as disposi¢hes de dirsito privado.

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA: Transmisso de Documentos-

A troca évenitual de documentos entré a CONTRATANTE ©-a CONTRATADA seré feita através de protocolio. Nenhuma
outra forma-serd considerada como prova de entrega de documentos.

CLAUSULA DEGIMA TERCEIRA:Da Vigéncia-

A entregao{do objeto do presente contrato dar-se-a.neste exercicio, a-partir de sua assinatura, tendo vigéncia e de 90
dias a partira da assinatura do conirato.

CLAUSULA DECIMA QUARTA: Os Dados do Contrato-
Os:dados do Contrato sGo decorrentes da dispensa n® 017/19-CMI.

CLAUSULA DECIMA QUINTA: Dos Casos Omissos-

Qs casos omissos serdo resoiv:dos & iuz da Lei n° 8.666/93 ¢ suas alteragbes, bem como dos principios gerais de
direta.

CLAUSULA DECIMA SEXTA: Do Foro-

Fica eleitd o foro da comarca de Ibaiti (PR), para dirimir davidas .ou quest
estarem assim justos e pactuados, firmam o presente Contrato, em 03\(tr
02 (duas)testemunhas:abaixo amrsiadas:

Rmdas: do presente Contrato e por
1af teor e forma na presenca de

bt i, 14 de.agosto de 2019,

3G LTDA - ME

PAPELARIN GGG
T CONTRATADA

[ 08.774.873/0001-63 1
oo SNEAVES  PAPELARIA CGC LTDA. - MIE

AV. DR. DOMINGOS T-GALLO, 363
% CENTRO.- CEP 18800-000

TESTEMUNHAS:

Nome: SIMONE APARECIDA FERNANDES SCHUENCK
CPF: 039.067.049-98 ’

2 Dty Bhonch defQinsiivo

Nome: CARLOS EDUARDO DE OLIVEIRA
CPF: 038.936.789-30
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JUCESP PROTOCOLO
2.106.242/14.1

arenagho contaarua, oe soceo:  IHVHENANAIR

PAPEL-I.\RI—A CGC ‘I;Tbﬁr* - ME SINGULAR

1 - YAGO GONCALVES BUCHLER, brasileiro, maior, solteiro, empresario, data de nascimento
28/09/1992, inscrito no CPF/MF sob o n° 407.359.198-36 e portador da CI/RG n° 48.552.515-X
SSP/SP, residente na Rua Nestor do Val, n® 192, Jardim Jurumirim, Municipic de PIRAJU - SP,
CEP 18.800-000.

l:J‘nicos sOcios da empresa denominada PAPELARIA CGC LTDA - ME, constituida por
instrumento particular devidamente arquivade na Jucesp, sob o n° 35226070645 em sessao de
21/10/2011 e lltima alteragdo com registro n® 200.001/14-0 em sessé&o de 29/05/2014 com sede
na AVENIDA DR DOMINGOS TEODORO GALLO, n° 308, CENTRO, PIRAJU SP,CEP
18.800-000,devidamente inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Juridica sob o n°
08.774.873/0001-63 e- Inscrigo estadual n® 537.086.650.110, tem entre si justo e contratado,
alterac@o do Contrato Social, mediante as condigdes estabelecidas nas clausuias seguintes:

Primeira — O valor nominal das quotas passa de R$ 1,00 (um real) cada para R$ 0,50
{cinqiienta centavos) cada,;

Seguda - Neste ato sera admitido a sdcia YANNE GONCALVES BUCHLER, brasileira,
solteira, empresdria, data de nascimento 13/01/1997, inscrita no CPF/MF sob o n° 426.740.128-
48 e portadora da CI/RG n°® 46.128.818-7 SSP/SP, residente na Rua Nestor do Val, n°‘192,
Jardim Jurumirim, Municipio de PIRAJU — SP, CEP 18.800-000, neste ato ASSISTIDA pela sua
mae JACQUELINE MESSIAS GONGCALVES BUCHLER, brasileira, bancaria, inscrita no
CPF/MF sob o n® 125.332.178-75 e portadora da CI/RG n°® 20.361.519 SSP/SP, residente na
Rua Nestor do Val, n° 192, Jardim Jurumirim, Municipio de PIRAJU - 5P, CEP 18.800-000 e
pelo seu pai WILHERM BUCHLER NETTO, brasileiro, maior, casado, empresario, inscrito no
CPF/MF sob o n® 096.068.068-39 e portador da CI/RG n° 14.343.718 SSP/SP, residente na
Rua Nestor do Val, n® 192, Jardim Jurumirim, Municipio de PIRAJU - SP, CEP 18.800-000, que
recebe por transferéncia onerosa do sécio YAGO GONCALVES BUCHLER 901 quotas de R$
0,50 cada uma, no total de R$ 450,50 e subscreve e integraliza ainda neste ato em mueda
corrente do pais mais 100 quotas de R$ 0,50 cada no total de R$ 50,00.

A
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Terceira - O capital social entdo, que era de R$ 50.000,00 (cinglienta mil reais) passa a ser
de R$ 50.050,00 (cinquenta mil e cinguanta -réais‘)'; dividitos: €m 100.100 (cem mil e cem)
quotas de capital no valor nominal de”R$ 0,50° (cingienta centavos) cada uma, ficando assim

distribuido entre 0s s6cios e ja integralizado em moeda comrente do pais;

T T

YAGO GONGALVES BUCHLER 99,00% 99.099 quotas | R$  49.549,50
YANNE GONQALVEé BUCHLER 1,00% 1.001 quotas | R$ 500,50
Total 100% 100.100 quotas | R$  50.050,00

Quarta - A responsabilidade de cada sécio é restrita ao valor de suas quotas, mas todos
respondem solidariamente pela Integralizacdo do capital social.

Pardgrafo unico - As quotas sdo indivisiveis @ ndo poderdo ser cedidas ou transferidas a
terceiros sem o consentimento da outro sécio, a quem fica assegurado, em igualdade de
condigbes e prego, o direito de preferéncia para sua aquisicéo se postas a venda, formalizando,
se realizada a cessao delas, a alteragdo contratual pertinente. |

Os socios resolvem dar nova redagao ao contrato social da empresa, consolidando e tornando
assim sem efeito a partir desta data, as clausulas e condigbes contidas no Contrato de
constitui¢do e posteriores alteragdes, que passa a ter a seguinte disposigao:

Primeira - A sociedade gira sob o nome empresarial de PAPELARIA CGC LTDA - ME, com
sede na cidade de PIRAJU Estado de SAO PAULO CEP 18.800-000, na AVENIDA DR
DOMINGOS TEODORO GALLOQ, n° 308, CENTRO, devidamente inscrita no Cadastro
Nacional de Pessoa Juridica sob n° 08.774.873/0001-63 e inscricdo  estadual n°
537.086.650.110, com registro na Junta Comercial do Estado de Sdo Paulo, sob NIRE
35226070645 em sessdo de 21/10/2011 e ultima alteragdo com registro n® 200.001/14-0 em
sessdo de 29/05/2014.

Segunda - O Objeto social da matriz sera COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE
PAPELARIA, MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO, MAQUINAS E

EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA, ARTIGOS DE PRESENTES, ARTESANATO,
ESPORTIVO, HIGIENE E LIMPEZA. &
A




Terceira - O capital social ¢ de R$ 50.050,00 (cinquenta mil e cinquenta reais), divididos em
100.100 (cem mil e cem) quotas dé-capial no yalor. nomi-r::al de-R$ 0,50 (cinqiienta centavos)

......

cada uma, ficando assim distribuido aos socios™e ja mfegra“li’zédo em moeda corrente do pais;

YAGO GONCALVES BUCHLER 99,00% |~ 99.099 quotas | R$  49.549,50
YANNE GONGALVES BUCHLER 1,00% 1.001 quotas | R$ 500,50
Total , 100% | 100.100 quotas| R$  50.050,00

Quarta - A responsabilidade dos socios é restrita ao valor de suas cotas, mas todos respondem
solidariamente pela integralizagdo do capital social.

Quinta - As quotas sao indivisiveis e ndo poderéo ser cedidas ou transferidas a terceiros sem o
consentimento da outfo socig, a quem fica assegurado, em igualdade de condigdes e prego, o
direito de preferéncia para sua aquisicdo se postas 4 venda, formalizando, se realizada a
cessao delas, a alteragdo contratual pertinente.

Sexta - A sociedade iniciou suas atividades em 21 de OUTUBRO de 2011 e seu prazo de
dura¢io € por tempo indeterminado.

Sétima - A sociedade sera Administrada pelo Sr. YAGO GONCALVES BUCHLER e cabera ao
administrador, assinando ISOLADAMENTE, a pratica dos atos necessarios ou convenientes &

administragéo desta, dispondo eles, dentre outros poderes, dos necessarios para;

a) representar a scciedade em juizo efou fora dele, ativa ou passivamente, perante terceiros,
quaisquer reparticdes publicas, autoridades federais, estaduais ou municipais, bem como,
autarquias, sociedades de economia mista e entidades paraestatais;

b) assinar quaisquer documentos que importem em responsabilidade ou obrigagic da
sociedade, inclusive cheques, escrituras, titulos de dividas, cambiais, ordens de pagamento e
outros.

Paragrafo Primeiro - As procuragbes outorgadas pela sociedade deverio ser assinadas pelo
administrador e, além de mencionar expressamente os poderes conferidos, deverdo, com
excecdo daquelas para fins judiciais, conter um periodo de validade [imitado.



Paragrafo Segundo - A alienago O oreragac de :bens_i;'né{?ei_s somente podera efetivar-se
mediante a aprovagao dos s6Gio3, Tépre‘séntan:ldo a totaiidade do capital social.
Paragrafo Terceiroc - Sao expressamente vedéci_os.: sando nulos e inoperantes com relagao &
sociedade, os atos de qualquer um dos socios, procuradores ou funcionarios que a envolvam
em obrigagBes relativas a negocios ou operagdes estranhas ao objeto social, tais como,
fiangas, avais, endossos ou quaisquer outras garantias em favor de terceiros, exceto quando
previamente aprovado pelos sécios, representando a totalidade do capital social.

Qitava - Ao temino da cada exercicio social, em 31 de dezembro, o administrador prestara
contas justificadas de sua administragdo, procedendo a elaborag&o do inventario, do balango
patrimonial e do balango de resultado econdmico, cabendo aos socios, na proporgéo de suas
quotas, os lucros ou perdas apuradas.

Nona - Nos quatro meses seguintes ao término do exercicio social, 0s sécios deliberardo sobre
as contas e designarao administradores quando for o caso.

Decima - A sociedade podera a qualquer tempo, abrir ou fechar filial, mediante alteragdo
contratual assinada por todos os socios.

Décima Primeira — Somente 0 sécio YAGO GONCALVES BUCHLER tera uma retirada a titulo
de pré-labore, observadas as disposi¢ies regulamentares pertinentes.

Décima Segunda - Falecendo ou interditado qualquer sécio, a sociedade continuara suas
atividades com o0s herdeiros, sucessores e o incapaz. Nac sendo possivel ou inexistindo
interesse destes ou do sdécio remanescente, o valor de seus haveres serd apurado e liquidado
com base na situagdo patrimeonial da sociedade, & data da resolugdo, verificada em balango
especiaimente levantado. O mesmo procedimento sera adotado em outros casos em que a
sociedade se resolva em relagio a seu sécio.

Décima Terceira - O administrador declara, sob as penas da Lei, de que ndo esta impedido de
exercer a administragéo da sociedade, por lei especial, ou em virtude de condenagéao criminal,
ou por se encontrar sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda que temporariamente, 0 acesso
a cargos publicos, ou por crime falimentar, de prevaricagdo, peita ou subomo, concussao,
peculato, ou contra a economia popular, contra o sistema financeiro nacional, contra normas de
defesa de concorréncia, contra as relagdes de consumo, fé publica, ou a propriedade.

Yoo\



Décima Quarta - Fica eleito o foro de FIRAJU-SF bara-0 exersicio, o o cumprimento dos direitos
e obrigagdes resultantes deste contratc.- - : -

E por estarem assim justas e contratados, assiram o presente instrumento em 03 vias, na
presenca de duas testemunhas. See e

PIRAJU(SP), 03 de NOVEMBRO de 2.014.

é S BUCHLER
ocm remanescente

YANNE GONCALVES BUCHLER
Socia admitida
Assistida pelos genitores:

a) WIL BUCHLER NETTO  b)JACQU ESPIAS GONCALVES BUCHLER

ECIDA TODéRd CASSANHO
CI/RG N° 2B.530. 600 SSP/SP CI/RG N° 20.095.717 SSP/SP
CPF N° 265. 78. 608- 0 CPF N° 162.061.108-26

EST/
§ 18 NOV m“ - ESCRlTORlO CONTABIL PADRAO PIRAJU S/S LTDA
% 'g PIRAJU-SP(14)3351-31 60[3.760

‘]l  padrao@escritoriopadrac.com.br

= 1

TR >
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http://www.receita.fazenda.gov.br/pessoajuridica/cnpj/cnpjreva/Cnpjre...

R_EPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSGRIGAO COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUACAQ] DATADE ABERTURA

774, 18/04/2007

?JIBA% zE!?':il0001-¢;53 CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL

PAPELARIA CGC LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE

PAPELARIA CGC . ME

CODIGO E DESCRIGAD DA ATMDADE ECONOMICA PRINCIPAL

47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria

CODIGO E DESCRIGAD DAS ATMDADES ECONOMCAS SECUNDARIAS

47.51-2-01 - Comérclo varejista especlalizado de equipamentos e suprimentos de informética

47.82-2-01 - Comércio varejista de calgcados

47.89-0-01 - Comércio varejista de suvenires, bijuterias e artesanatos

47.89-0-05 - Comércio varejista de produtos saneantes domissanitaries

47.89-0-07 - Comeércio varejista de equipamentos para escritério

47.63-6-02 - Comércio varejista de artigos esportivos

CODIGO E DESCRIGAD DANATUREZAJURIDICA

206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURC NUMERO COMPLEMENTO

AV DR. DOMINGOS TEODORO GALLO 308

CEP BAIRRODISTRITO MUNICIPIO UF

.18.800-000 CENTRO PIRAJU SP

ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

gama(@escritoriopadrao.com.br (14) 3351-3760 / (14) 3351-1666

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

ikt

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAC CADASTRAL

ATIVA 18/04/2007

MOTIVO DE SITUAGAD CADASTRAL '

SITUAGAQ ESPECIAL DATA DA SITUAGAD ESFECIAL
Aprovado pefa Instrugdo Normativa REB n® 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 12/08/2019 as 14:49:23 (dafa e hora de Brasilia). Pagina: 11

32
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12/08/2019 14:49
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http://servicos. teceita.fazenda.gov.br/Servicos/certidao/CNDConjunta...

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: PAPELARIA CGC LTDA
CNPJ: 08.774.873/0001-63

Ressalvado © direito de a Fazenda MNacional cobrar e inscrever gquaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, & certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB} com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n? 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragao para fins de certificagic da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos; e

2. nao caonstam irscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

AD
e

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidae -

negativa. :

Esta certiddo € valida para o estabelecimento matriz & suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgdos e fundos poblicos da administragio direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no dmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd’ do pardgrafo (nico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada & verificacio de sua autenticidade na Internet, nos

enderegos <http/rfib.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.brs.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n? 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 22:09:19 do dia 25/05/2019 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 21/11/2019. .

Codigo de controle da certidio: 28D2.CB88.5E1D.0BB7

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

12/08/2019 14:47



34
PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

Procuradoria da Divida Ativa

Certiddo Negativa de Débitos Tributarios
' da
Divida Ativa do Estado de Sao Paulo

CNPJ Base: 08.774.873

-

.,
Ressalvado o direito de a Fazenda do Estado-delS&o Patilo cobrar ou inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade da pessoa jurldicalfisica a‘cimgtde‘ntificgqa que vierem a ser apuradas, é certificado que:

n&o constam débitos Ingcritos.em Diy_ida_Ati,v_a_de_‘r_esg_qns'ﬁiiilidat_lé do’Interessado(a).

Tratando-se de CRD/}r%‘rnA%i@_’sj para pessoa-jur(dica, a pesquisa.na base de dados e?f‘ai\taﬁjo“r meio do CNPJ Base,
de modo que a certjdac Eegativaﬁbfange;todos-él»s gs‘fétj:ele'c‘:imentos-d“q‘contribl;jntb; ‘tuja raiz do CNPJ seja

aquela acima inforaday “

(/i

Certiddo n® 23225688 Foltha 1 de 1
Data e hora da emissao 12/08/2019 14:48:19 {hora de Brasilia)
Validade 30 (TRINTA} dias, contados da emisséo.

Certiddo emitida nos termos da Resolugio Conjunta SF-PGE n® 2, de 9 de maio de 2013.

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
A aceitagdo desta certiddo esta condicionada & verificaco de sua autenticidade no sitio
http://lwww.dividaativa.pge.sp.gov.br



ﬁg Prefeitura da Estancia Turistica de Piraju

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

A Prefeitura da 'Esténciat;r_gristica de_Piraju - Estado de Sao Paulo,
certificada em virtude d‘c';lsoliciiégéou}de...,l?'é\'PELA{IQTAF@GC LTDA - ME,
08.774.873/0001-63, quefreVendeuc;[Gaﬁ'asgré:de mobilidrigs do municipio que

‘ WJJ-—]-l )L
estdo e ou estiveram esit‘a;bel‘emdgs, cg#sté%ou}-,g,g qﬂ&a/empresa PAPELARIA
CGC LTDA - ME, devidamiénte*ing'cnia,sbb.ﬁl?;ﬁ(;hEdjh° 08.774.873/0001-63,
AV: DR DOI\‘/II_.NGOS?’T EODORO™GALITO™N0308,"CENTRO" com a Inscrigao

Municipal ﬁ°061 551, encontra-se quite para com os.cqfregw muﬁiéi’pgis até a
presente ‘. .~  data  _refefente ;. aos'| *, . Tributos
A f\ﬁ Ve . e ST = AN
Mobiliarios.”, ... ... ... SR SR == et deg e,
L » Ul emTe Tt Lo
Setor\de Lancadoria da Prefeitura da~Estancia Turistica de Riraju - SP, em
1310812019 .. ereseo b S S
{hk_ﬁ\\_’f \.il/ll"_ V "‘ f; l‘*-‘, “‘1“”"“

Observagéo: O prazo de validade da presente Certiddo é de 30 (trinta) dias a
contar deéié‘lga'fé, de\acordo com d“;DeCfét\(}‘ n° 5555 em J?Q/;-o}'gm:s’» |

- Esta Cer‘tiaéé/ rr;fg%;se, exclusiyé?neﬁiéao EXER/é'fQ'{Q L‘6E}2Q19, nédo
abrangendo possiveis dékb“itqsr inscritos éin Divida At'ivéi'é parcelamento junto a

Ré’ceita@ﬁegeglﬂ_ T SN T Q.gg@ .

- A aceitagdo deSta Certiddo estd condicionada_a. vefificagdo de “sua

4 .Aﬁ_drﬁ Vs

autenticidade n\é“\-\F’__{')rtal do Gor!tnbgln;e, sponivel’ 'r)é;_'“_se'guinte

st

Cadigo de Verificagdo: 9QAYM

Praga Ataliba Leonel, 173 - Piraju - SP - CEP: 18.800-000 - Fone: (14} 3305-9000 - FAX: (14) 3351-1203



Consulta Regularidade do Empregador -~ https://consulia-crf.caixa. gov.br/consultacrf/pages/consultaBmpregador.jsf
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CAILXA

CAXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo: 08.774.873/0001-63

Ra_azap PAPELARIA CGC LTDA ME )
Social:
Endereco: AV DR DOMINGOS TEODORO GALLO 308 / CENTRO / PIRAJU / SP /

18800-000

A Caixa Econ6mica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o
Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta
data, a empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular
perante 0 Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servirda de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuigbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagtes com o FGTS.

Validade:29/07/2019 a 27/08/2019 ,

Certificagdo Nimero: 2019072902234717007472
Informacgao obtida em 12/08/2019 14:45:32

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

Lof 1 ' - 12/08/2019 14:45
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PODER JURICIARIQ
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDiO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: PAPELARIA CGC LTDA

(MATRIZ E FILIAIS) CNPJ: 08.774.873/0001-63
Certiddo n®: 172531684/2019
Expedicdo: 16/05/2019, as 10:24:03
vValidade: 11/11/2019 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se gue PAPELARIA CGC LTDA
_ (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°

08.774.873/0001-63, NWRO CONSTA do Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolucdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Supericr do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

O0s dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 ({dois) dias

anteriores a data da sua expedicgio,

No caso de pessca juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se & verificacéo de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certid3do emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessadrios a identificacdoc das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos Jjudiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comiss&o de Conciliacdo Prévia.

Davidas & sauestdes: cndi@ust . dac. b



TCEPR

THHAT DE COMFASIGERTAIN OO PARANA

Consulta de Impedidos de Licitar

~Pesquisa fmpedidos de-Licitar R R e

| Fornecedor
Numero documento

Tipo documenta ICNPJ U

Nome

{

!

08774873000163

Pericdo pubiicat;éo cde é"’“"‘"""""""’""“‘"‘"‘"""""" T até

L e

Data de Inicio Impedimento: de !

e W
H {

Data de Fim Impedimento: de % )
}v» -

NHUM ITEM ENCONTRADO PARA 0 ENPJ: 08774873000163!




FILTROS APLICADOS:

Busca livre: (8774873000163

LIMPAR

Data da consulta: 12/08/2019 14:51:55

Data da ultima atualizagdo: 12/08/2019 12:00:06

i
|

DETALHAR CNPJ/CPF DO SANCIONADO

NOME DO SANCIONADO

UF DO SANCIONADO

e .
i ORGAO/ENTIDADE SANCIONADORA (Tlpo DA SANGAO

DATA DE PUBLICAGAO DA SANCAO

Nenhum registro encontrado




IBAITI

PREFEITURA MUNCIPAL
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DIARIO OFICIAL  ~

MUNICIP1O DE IBAITI-PR

Em coenformidade com a Lei Municipal n® 693/2013, LE| COMPLEMENTAR FEDERAL N° 101/2000 E LEI COMPLEMENTAR ESTADUAL N° 137/2011

ANO 2019 |

IBAITI,QUARTA-FEIRA, 14 BE AGOSTO DE 2019

CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI
ESTADO DO PARANA

EDICAD N© 1484 | PAGINA 36

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAGAO N.° 017/2019
CONTRATO N° 021/2019-CMI

Contratante: Camara Municipal de Ibaiti

Objeto: Aquisigdo de bens permanentes (mobilidrio) -

Contratado: PAPELARIA CGC LTDA - ME

Valor total: R$ 3.868,00 (Trés mil oitocentos e sessenta e oito reais}).

Dotagdo Orgamentdria: 4.4.90.52.00.00 - Equipamentos e Material Permanente.
Vigéncia: 90 dias a contar a data de assinatura do contrato.

Fundamento: Art. 24, inc. Il da Lei n° 8.666/93.

Foro: Comarca de |baiti, Estado do Parana.

Ibaiti, 14 de agosto de 2019.

SIDINEI ROBIS DE OLIVEIRA
PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI

PAPELARIA CGC LTDA - ME
CNPJ: 06.069.664/0001-93

DISPENSA DE LICITAGAQ N° 017/2019

Objeto: DISPENSA DE LICITAGAO N° 017/2019

Objeto: AQUISIGAO DE BENS PERMANENTES {MOBILIARIO)

Termo de Ratificagio: Pelo presente termo de RATIFICACAQ, tendo recebido nesta data, PARECER TECNICC da Co-

missdc Permanente de Licitagdo, designada através de Portaria n® 016/2019 e do reconhecimento da presenga de requisitos exigidos pelo
art. 24, inc Il da Lei n® 8.666/93, RATIFICO a referida dispensa bem como encaminho o presente processo para o Departamento Competente
para as devidas providéncias quanto a aquisigho do objsto em epigrafe.

. ?
Ibaiti, 14 de agosto de 2019.

Sidinei Rébis de Oliveira
Presidente da CAmara Municipal de lbaiti

Rua Vereador José de Moura Bueno, 23 - Praga dos Trés Poderes - Centro — CEP 84.900-000 Os atos oficiais publicados s3o assinados digitalmente

Municipio de Ibaiti

Telefone (43)3546-7450 — E-mail: diario@ibaiti.pr.gov. br




TCEPR

TRALSALDE CONTAS D0 ESTADOIO0 ARAANA

Detalhes processo licitatdrio

Yoltar

Informacdes Gerals™

Entidade Executora | cAMARA MUNICIPAL DE IBAITI

NO licitagao/dispensa/inexigibiidade* | 17 2

Modzlidade™ | processo Dispensa i

Numero edital/processo* 50

—Recursos pruvenientes de arganismas internacionais/multilaterais de crédito

Instituigio Financeira | §
Contrato de Empréstimo | !
| i
Descrigio Resumida do OBbjeto* | aquisicio de bens permanentes (mobilidrio),

7

Dotagdo Orgamentéria® | 01002010310001 2002449052000 |
Preco maximo/Referéndia de prego - 3 3},"8,09

R$*

Data Publicagio Termo ratificacao 14/08/2019

Data de Langamento do Edital f

Data da Abestura das Propostas |

Ha itens exclusivos para EPP/ME? .

H& cota de participacio para EPP/ME? | Nao

Trata-se de obra com exigéncia de subcontratacdo de EPP/ME? WDEEF

o e
M4 prioridade pare aquisicBes de microempresas regionais ou locais? [Nae 7|

Percentual de participagdo: ;6:607V7 ':

PR SR

Data Cancelamento i E

CPF: 3906704998 (Logout)
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PREFEITURA MUNICIPAL ‘
Em conformidade com a Lei Municipal n° 693/2013, LE| COMPLEMENTAR FEDERAL N° 101/2000 E LE! COMPLEMENTAR ESTADUAL N* 137/2011

2o

MUNICiPIO DE IBAITI-PR

IBAITI, TERCA-FEIRA, 08 DE JANEIRO DE 2019 | PAGINA 25

CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI

ANO 2019 | EDICAO N?1338 |

PORTARIA N° 005, DE 07 DE JANEIRO DE 2019.

Dispbe sobre a nomeagho de responsével pelo Recebimento de Bens e Servigos
O Presidente da Camara Municipal de Ibaiti, no uso das atribuigdes legais
RESOLVE

Art. 1° Fica nomeada a servidora abaixo relacionada como responséavel pelo Recebimento de Bens e Servigos, a qual terd a fungéo de rece-
ber, conferir, distribuir e dar a destinagio adequada aos bens adquirides e aos servigos contratados pela Camara Municipal de Ibaiti:

Espécie de Bens e | Lotagio do Servidor | Nome do Servidor | RG CPF
servicos :
Material de Expedien- | Administragio Geral Simone Aparecida | 7.987.315-2 039.067.049-98
te e Prestagdo de Fernandes Schu-
servicos em geral enck
Material de Limpeza, | Administra¢ée Geral Simone Aparecida | 7.987.315-2 039.067.049-98
Copa e Cozinha Fernandes Schu-

enck
Prestacdo de Servi- | Administracio Geral Simene Aparecida | 7.987.315-2 039.067.049-98
cos Telefdnicos Fernandes Schu-

enck
Prestagio de Servi- | Administragio Geral Simone Aparecida | 7.987.315-2 039.067.049-98
¢os — Informatica- e Fernandes Schu-
Som . enck
Prestacdo de Servi- | Administragio Geral Simone Aparecida | 7.987.315-2 039.067.049-98
¢os de Engenharia Fernandes Schu-

enck

Art. 2° Cabera a servidora nomeada no artigo anterior, apés o recebimento e conferéncia dos bens adguiridos e dos servigos contratados
pela Camara Municipal de Ibaiti, atestar o recebimento e conferéncia no verse da nota fiscal e efetuar o encaminhamento desta para paga-
mento.

Art. 3° Compete 4 Comissfo de Recebimento de Bens e Servigos acompanhar ¢ cumprimento de prazos de entrega de bens e de execugao
de servigos, atestando sua regularidade, bem-como comunicar formalmente ao Presidente da Camara Municipal, Setor Juridico ¢ Cantabil de
qualquer irregularidade, além de cbservar os preceitos da Recomendagio Administrativa n® 001/2009 do Ministério Publico do Estado do
Parana.

- Art. 4° A prestagao de servigos referente a construgio da sede da Camara Municipal de Ibaiti serd atestada em conjunto pela Comissdo
Especial de Fiscalizagdo da Obra, apos medigdes e fiscalizagbes realizadas por profissional da area de Engenharia, que também devera
assinar 0s respectivos documentos.

Art. 5° No caso de auséncia da servidora nomeada no art. 1°, a mesma serd substituida pela servidora Cristiane Vitdrio Gongalves, inscrita no
CPF/MF n® 879.038,909-30. -

Art. 6° Fica concedida a gratificagio prevista nos arts. 65 e seguintes e no Anexo V da Lei Municipal n® 691, de 16 de janeiro de 2013, ac
servidor efetivo da Camara Municipal de ibaiti, enquanto estiver no exercicio da fungdo para a qual foi designada mediante a presente Porta-
ria.

Art. 7° Esta Portaria entra em vigor a partir de sua publicagéo.

Publique-se e registre-se.

GABINETE DA PRESIDENCIA DA CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI, ESTADO DO PARANA, aos sete dias do més de janeiro do ano de
dois mil e dezencve (07.01.2019).

SIDINEI ROBIS DE OLIVEIRA
PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI

Municipio de Iba't}i
Rua Vereador José de Moura Bueno, 23 - Praga dos Trés Poderes - Centro — CEP 84,900-000

Os atos oficiais publicados sdo assinados digitalmente 4\
Telefone {43)3546-7450 = E-mail: diario@ibaiti.pr.gov.br
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